
 

 

 

Департамент ліцензійного  

контролю   

                                2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ПрАТ «АК «КИЇВВОДОКАНАЛ» 

(на виконання пункту 4 постанови НКРЕКП від 19.12.2023 № 2471 перевірка стану 

виконання ліцензіатом Інвестиційної програми на 2022 рік, схваленої постановою НКРЕКП 

від 19 січня 2022 року № 69, у редакції  постанови НКРЕКП від 19 грудня 2023 року № 2449 ) 

 

Відповідно до частин першої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  та 

комунальних послуг» (далі – Закон України про НКРЕКП) Регулятор здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення, 

зокрема, позапланових виїзних перевірок. 

Згідно з пунктом 1 частини сьомої статті 19 Закону України  

про НКРЕКП та підпунктом 1 пункту 4.1. глави 4 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (із змінами) (далі – 

Порядок) підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є подання 

суб'єктом господарювання, що провадить діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, або суб'єктом, що належить до особливої групи 

споживачів, письмової заяви про здійснення заходу державного контролю. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Листом від 21.02.2024 № 646/30/36/02-24 ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» (далі – 

ПрАТ «АК «КИЇВВОДОКАНАЛ», Товариство), з урахуванням пункту 4 

постанови НКРЕКП від 19.12.2023 № 2471 «Про застосування санкцій до 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», 

звернулося із заявою про проведення позапланової перевірки виконанням 

Товариством Інвестиційної програми на 2022 рік, схваленої постановою 

НКРЕКП від 19.01.2022 № 69 «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» на 2022 рік» у редакції 

постанови НКРЕКП від 19 грудня 2023 року № 2449). 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk55457?ed=2023_12_19&an=10


2 

 

 

 

 

З огляду на зазначене, з метою забезпечення ефективного контролю за 

діяльністю суб’єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення, керуючись пунктом 1 частини сьомої 

статті 19 Закону України про НКРЕКП та згідно з пунктом 4.1 глави четвертої 

Порядку, на виконання пункту 4 постанови НКРЕКП від 19.12.2023 № 2471 

«Про застосування санкцій до ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

здійснення заходу державного регулювання» Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ», на 

підставі якої провести позапланову виїзну перевірку  

ПрАТ «АК «КИЇВВОДОКАНАЛ» (03327664) за період діяльності з 01.01.2023 

по 31.12.2023 в частині виконання Інвестиційних програм на 2022 рік в 

затверджених кількісних та вартісних обсягах з урахуванням фактичних джерел 

фінансування за кошти, отримані згідно із статтями, затвердженими у тарифах 

на централізоване водопостачання та централізованого водовідведення. 

 
 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                          Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 

 

 

 

 

  



ПРОЄКТ 
 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 

«КИЇВВОДОКАНАЛ» 
 

Відповідно до пункту 1 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», на виконання пункту 4 постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 19 грудня 2023 року № 2471 «Про застосування 

санкцій до ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», 

ураховуючи заяву ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «КИЇВВОДОКАНАЛ» від 21 лютого 2024 року 

№ 646/30/36/02-24, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 

«КИЇВВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03327664) у частині питань, необхідність 

перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                            Валерій ТАРАСЮК 

 

 


